

**Pani  
Bożenna Jędrzejczak  
Radna Rady Miejskiej  
w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Panią Radną w okresie międzysesyjnym, w dniu 19 marca 2012 r., dotyczącą funkcjonowania domów i ośrodków kultury w Łodzi uprzejmie informuję, że właśnie trwają prace nad programem rozwoju kultury w Łodzi. Wynikiem powstania takiego programu będzie określenie kierunku polityki kulturalnej Miasta, a tym samym również weryfikacja kształtu funkcjonowania instytucji kultury w Łodzi.

Informuję również, że program obejmujący powstanie Centrów Aktywności Seniora w Łodzi jest programem pilotowanym przez Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej w Departamencie Spraw Społecznych UMŁ. Ponieważ różnorodne zajęcia dla seniorów są w programie działania instytucji kultury od dawna, naturalnym było utworzenie Centrów w domach i ośrodkach kultury, a tym samym wzmocnienie dotychczasowej działalności i jej ewaluacja i weryfikacja w odniesieniu do potrzeb środowiska lokalnego. Utworzenie Centrów Aktywności Seniora jest częścią wprowadzonego do realizacji w Łodzi w latach 2011-2014 programu „Aktywizacja 60+”.

Ponadto, w sprawie realizacji projektu „Łódź-Miastem Kobiet 2012” informuję, że Pani Monice Kamieńskiej, dyrektorowi Akademickiego Ośrodka Inicjatyw Artystycznych zostało udzielone, zarządzeniem Prezydenta Miasta Łodzi, pełnomocnictwo do realizacji tego projektu. Z pieniędzy przekazanych na ten cel zostaną sfinansowane działania, realizowane w związku z projektem, w miejskich instytucjach kultury.

Odnosząc się do uwagi dotyczącej realizacji w Akademickim Ośrodku Inicjatyw Artystycznych imprezy z okazji Międzynarodowego Dnia Tańca informuję, że dyrektor instytucji kultury odpowiada jednoosobowo za jej funkcjonowanie. W tym również za finanse. Możliwe jest więc, że nie można zrealizować imprezy, której koszty nie zostały ujęte w planie budżetu instytucji na rok 2012. Niemniej jednak, jeśli pomysłodawca pozyska środki np. w konkursie grantowym dla organizacji pozarządowych, może zgłosić się do miejskiej instytucji, która udzieli wsparcia lokalowego i sprzętowego.



**Hanna ZDANOWSKA**